INDICAÇÃO No 278/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita pintura da ondulação transversal localizada em frente à Adega do Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização o
serviço de pintura na ondulação transversal localizada em frente à Adega do Ouro Fino, no
Bairro Ouro Fino

JUSTIFICATIVA

A pintura de ondulações transversais é um elemento essencial para garantir a proteção e
segurança dos pedestres e dos motoristas. Também é de suma importância que essa pintura
tenha efeito refletivo, para que o motorista possa visualizar a pintura e a lombada mesmo a
noite.
De se mencionar que a pintura na lombada funciona como uma ferramenta no trânsito, cujo
o objetivo é o de oferecer segurança, de forma a melhorar a visibilidade, proporcionando
aos condutores melhor visibilidade nas travessias, ale de agirem como redutores de
velocidade.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 31 de maio de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora